
ZARZĄDZENIE NR 116/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 1005, 1079 i 1561), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768 i poz. 1964) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 584, 830, 930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561, 1682 i poz.1733) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/414/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2022 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 2/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 14.01.2022 r., 
Zarządzeniem Nr 3/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 31.01.2022 r., Uchwałą Nr XLIX/432/2022 Rady Gminy 
Grudziądz z dnia 03.02.2022 r., Zarządzeniem Nr 11/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 14.02.2022 r.,  Uchwałą 
Nr L/436/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 24.02.2022 r., Zarządzeniem Nr 19/2022 Wójta Gminy Grudziądz 
z dnia 25.02.2022 r. Zarządzeniem Nr 20/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 28.02.2022 r., Zarządzeniem 
Nr 21/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 16.03.2022 r., Uchwałą Nr LIII/448/2022 Rady Gminy Grudziądz 
z dnia 31.03.2022 r., Zarządzeniem Nr 31/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 31.03.2022 r., Uchwałą Nr 
LIV/470/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 11.04.2022 r. Zarządzeniem Nr 37/2022 Wójta Gminy Grudziądz 
z dnia 19.04.2022 r. Uchwałą Nr LV/472/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28.04.2022 r., Zarządzeniem 
Nr 44/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 29.04.2022 r., Zarządzeniem Nr 49/2022 Wójta Gminy Grudziądz 
z dnia 12.05.2022 r., Uchwałą Nr LVI/477/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 26.05.2022 r., Zarządzeniem 
Nr 58/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 31.05.2022 r., Uchwałą Nr LVII/491/2022 Rady Gminy Grudziądz 
z dnia 30.06.2022 r., Zarządzeniem Nr 72/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 30.06.2022 r., Zarządzeniem 
Nr 73/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 05.07.2022 r., Zarządzeniem Nr 75/2022 Wójta Gminy Grudziądz 
z dnia 15.07.2022 r., Zarządzeniem Nr 78/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 21.07.2022 r., Zarządzeniem 
Nr 80/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 29.07.2022 r., Zarządzeniem Nr 81/2022 Wójta Gminy Grudziądz 
z dnia 10.08.2022 r., Uchwałą Nr LVIII/505/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 31.08.2022 r., Zarządzeniem 
Nr 90/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 31.08.2022 r., Zarządzeniem Nr 95/2022 Wójta Gminy Grudziądz 
z dnia 12.09.2022 r., Uchwałą Nr LIX/514/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28.09.2022 r., Zarządzeniem 
Nr 97/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 30.09.2022 r., Uchwałą Nr LX/524/2022 Rady Gminy Grudziądz 
z dnia 18.10.2022 r., Zarządzeniem Nr 100/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 20.10.2022 r., Uchwałą Nr 
LXI/532/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 27.10.2022 r., Zarządzeniem Nr 103/2022 Wójta Gminy Grudziądz 
z dnia 31.10.2022 r., Uchwałą Nr LXII/533/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 24.11.2022 r., Zarządzeniem 
Nr 109/2022 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 24.11.2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 110 461 457,51 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          93 154 685,47 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie    17 306 772,04 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 133 863 585,78 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie        89 774 038,74zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie  44 089 547,04 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

Id: 1E27773E-F1BE-40D4-9A75-A05893F503B8. Podpisany Strona 1



4) w załączniku „Plan wydatków na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku 5a i 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 3a i 3b 
do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 1E27773E-F1BE-40D4-9A75-A05893F503B8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 116/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 345 047,80 69,60 2 345 117,40 

 75011  Urzędy wojewódzkie 104 176,33 69,60 104 245,93 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 8 064,31 69,60 8 133,91 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 482 232,00 18 440,00 500 672,00 
 75495  Pozostała działalność 482 232,00 18 440,00 500 672,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 482 232,00 18 440,00 500 672,00 

852   Pomoc społeczna 2 095 926,52 -334,00 2 095 592,52 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

15 692,00 1 388,00 17 080,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

15 692,00 1 388,00 17 080,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 277 538,00 -1 722,00 275 816,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

274 538,00 -1 722,00 272 816,00 

855   Rodzina 11 484 988,00 22,00 11 485 010,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

32 196,00 22,00 32 218,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

32 196,00 22,00 32 218,00 

Razem: 110 443 259,91 18 197,60 110 461 457,51 
 

Id: 1E27773E-F1BE-40D4-9A75-A05893F503B8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 116/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 138 714,11 0,00 4 138 714,11 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 338 500,00 0,00 3 338 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -20 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 370 000,00 20 000,00 390 000,00 

600   Transport i łączność 25 622 025,00 0,00 25 622 025,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 031 800,00 50 000,00 4 081 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 007 600,00 50 000,00 1 057 600,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 20 865 225,00 0,00 20 865 225,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 895 600,00 -50 000,00 845 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 212 408,00 50 000,00 2 262 408,00 
 60095  Pozostała działalność 100 000,00 -50 000,00 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -50 000,00 50 000,00 

630   Turystyka 3 665 108,00 0,00 3 665 108,00 
 63095  Pozostała działalność 3 665 108,00 0,00 3 665 108,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 112 956,65 -611 000,00 501 956,65 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 194 000,00 611 000,00 805 000,00 

750   Administracja publiczna 11 549 809,33 69,60 11 549 878,93 
 75011  Urzędy wojewódzkie 104 176,33 69,60 104 245,93 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 094,02 69,60 5 163,62 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 161 632,00 18 440,00 2 180 072,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 496 400,00 0,00 1 496 400,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 700,00 7 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -700,00 64 300,00 
 75495  Pozostała działalność 482 232,00 18 440,00 500 672,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 481 000,00 18 440,00 499 440,00 
852   Pomoc społeczna 4 511 401,52 -334,00 4 511 067,52 

Id: 1E27773E-F1BE-40D4-9A75-A05893F503B8. Podpisany Strona 1



 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

15 692,00 1 388,00 17 080,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 692,00 1 388,00 17 080,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 412 478,00 -1 722,00 410 756,00 

  3110 Świadczenia społeczne 412 478,00 -1 722,00 410 756,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 304 689,64 0,00 10 304 689,64 

 85395  Pozostała działalność 10 299 689,64 0,00 10 299 689,64 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 68 828,35 -1 700,00 67 128,35 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 6 025,80 1 700,00 7 725,80 

855   Rodzina 11 869 829,00 22,00 11 869 851,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 862 223,00 0,00 4 862 223,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 121 753,00 -584,00 4 121 169,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 416 510,00 584,00 417 094,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

32 196,00 22,00 32 218,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 196,00 22,00 32 218,00 
926   Kultura fizyczna 289 000,00 0,00 289 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 219 000,00 0,00 219 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 500,00 10 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 -500,00 74 500,00 

Razem: 133 845 388,18 18 197,60 133 863 585,78 
 

Id: 1E27773E-F1BE-40D4-9A75-A05893F503B8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 116/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 11 421 160,00 22,00 11 421 182,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

32 196,00 22,00 32 218,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

32 196,00 22,00 32 218,00 

Razem: 13 506 761,52 22,00 13 506 783,52 
 

Id: 1E27773E-F1BE-40D4-9A75-A05893F503B8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do zarządzenia Nr 116/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 11 421 160,00 22,00 11 421 182,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 626 180,00 0,00 4 626 180,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 121 753,00 -584,00 4 121 169,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 390 006,00 584,00 390 590,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

32 196,00 22,00 32 218,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 196,00 22,00 32 218,00 
Razem: 13 506 761,52 22,00 13 506 783,52 

 

Id: 1E27773E-F1BE-40D4-9A75-A05893F503B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 30 listopada 2022 Nr WFB.1.3120.3.90.2022 z przeznaczeniem na dofinansowanie 
opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy 
społecznej, wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa oraz na opłacenie składki 
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na 
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.V.1612.357.2022 z dnia 29.11.2022 r oraz 
WFB.1.3121.3.213.2022 z dnia 1 grudnia 2022 roku, dokonano zmian po stronie dochodów i wydatków 
w zakresie środków z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu 
zabezpieczenia zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 1E27773E-F1BE-40D4-9A75-A05893F503B8. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Uzasadnienie



